Dados da Licitacao

ID Effecti:
6515472
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 044/2025 1279634736406303551
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
02/07/2025 09:52:32 02/07/2025 14:00:00 21/07/2025 08:59:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

HOSPITAL MUNICIPAL DR GIL ALVES

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - REGISTRO DE PRECOS PARAIAQUISICAO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS A DA PROSSEGUIMENTO NOS SERVICOS
PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES DO MUNICIPIO DE BOCAIUVA-MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP.VO:

ADENOSINA 3MG/ML 2ML INJ.IV:

AGUA BIDESTILADA 1.000ML SISTEMA FECHADO:

AGUA BIDESTILADA 100ML SISTEMA FECHADO:

AGUA BIDESTILADA 500ML SISTEMA FECHADO:

AMICACINA 250MG/ML 2ML INJ. IV/IM:

AMIODARONA 50MG/ML 3ML INJ.IV:

AMOXICILINA 1G + CLAVUL. DE POTASSIO 200MG PO LIOFILIZADO INJ.IV:
AMOXICILINA 50MG/ML 60ML SUSP.ORAL:

AMPICILINA 1G + SULBACTAM 500MG PO LIOFILIZADO IV/IM:
AZITROMICINA 500MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI/ML:

BENZILPENICILINA G POTASSICA 5.000.000Ul PO LIOFILIZADO INJ.IV/IM:
BICARBONATO DE SODIO 84MG/ML 10ML INJ. IV:

Qtde:
1700
600
1200
100
200
1000
2000
2000
370
450
3500
1000
800
2000

Unid:
Ampola
Ampola

Bolsa
Unidade
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola

Frasco
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/04842827000101/2025/66
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Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BIPERIDENO 5MG/ML 1ML INJ. IV/IM:

BISACODIL 5MG COMP.VO:

BUPIVACAINA 5MG/ML 20ML IN).SEM VASOCONSTRITOR:

BUPIVACAINA 5MG/ML + EPINEFRINA 1.200.000UI 20ML INJ.COM VASO CONSTRITOR:
BUPIVACAINA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML 4ML INJ. USO RAQUI-PESADA:
CAPTOPRIL 25MG COMP.:

CEFALOTINA 1G PO LIOFILIZADO INJ.IV:

CEFAZOLINA 1G PO LIOFILIZADO INJ.IV/IM:

CEFEPIMA 1G PO LIOFILIZADO INJ.IV:

CEFTAZIDIMA 1G PO LIOFILIZADO INJ. IV/IM:

CETOPROFENO 50MG/ML 2ML INJ. IM:

CINARIZINA 75MG COMP.VO:

CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200ML BOLSA:

CIPROFLOXACINO 50MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:
CISATRACURIO 2MG/ML 5ML INJ.IV:

CLINDAMICINA 150MG/ML 4ML IV/IM INJ.:

CLONIDINA 0,1MG COMP.VO:

CLOORETO DE SODIO 6MG/ML+CLORETO DE POTASSIO 0,3MG/ML +0,2MG/ML +LACTATODE SODIO 3MG/ML
500ML SIST.FECHADO- RINGER LACTADO:

CLOPIDOGREL 75MG COMP. REVESTIDO VO:
CLORETO DE POTASSIO 10% (100MG/ML) 10ML INJ. IV.:
CLORETO DE SODIO 0,9%MG/ML 10ML INJ.IV:

CLORETO DE SODIO 3,5G + CLORETO DE POTASSIO 1,5G + CITRATO DE SODIO DI-HIDRATADO 2,9G +
GLICOSE, 20G:

CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG/ML SOL. INJ. IM/IV 1ML:
CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML INJ.IM:

DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ.IV/IM:
DEXCLORFENIRAMI NA 0,4MG/ML 100ML XAROPE:
DEXMETOMEDINA 100MCG/ML:

DIAZEPAM 10MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:

Qtde:

600
600
800
1500
6000
4000
6500
5000
5000
1000
3000
500
1000
1400
450

12000

600
1000

2000
2000
5000

450

450
500
6000
1200
300
3300

Unid:
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Unidade
Ampola
Ampola
Unidade

Unidade

Unidade
Ampola
Ampola

Unidade

Ampola
Ampola
Ampola
Frasco
Frasco
Unidade




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DICLOFENACO 50MG COMP.VO:

DICLOFENACO 75MG/ML 3ML INJ.IM:

DIGOXINA 0,25MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:
DIMETICONA 75MG/ML 10ML EMULSAO ORAL GOTAS:
DIPIRONA 500MG/ 2ML INJ.IV/IM:

DIPIRONA 500MG/ 2ML INJ.IV/IM:

DIPIRONA 500MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:
DIPIRONA 500MG/ML 10ML SOL. ORAL GOTAS:

DIPIRONA 500MG + PROMETAZINA 5MG + ADIFENINA 10MG COMP.VO EMBALAGEM FRACIONAVEL:
DOBUTAMINA 12,5MG/ML 20ML INJ.IV:

EPINEFRINA 1MG/ML 1ML INJ.IM/IV/SC:

ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1ML/IV/SC:

ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA 500MG/ML 5ML INJ.IV/IM:
ETOMIDATO 2MG/ML 10ML INJ.IV:

FENILEFRINA 10MG/ML 1ML INJ.IV/IM/SC:

FENITOINA 50MG/ML 5ML INJ. IV/IM:

FENTANILA 0,05MG/ML 10 ML INJ. IM/IV:

FENTANILA 0,05MG/ML 2ML INJ.IM/IV:

FITOMENADIONA 10MG/ML 1ML INJ. IM:

FLUMAZENIL 0,1MG/ML 5ML INJ. .IV:

FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML INJ. INJ. IV/IM:

FUROSEMIDA 40MG COMP.VO:

GENTAMICINA 20MG/ML 1ML INJ. IV/IM:

GENTAMICINA 40MG/ML 1ML INJ.IV/IM:

GENTAMICINA 40MG/ML 2ML INJ. IV/IM:

GLICONATO DE CALCIO 10% (100MG/ML) 10ML INJ. IV:
GLICOSE HIPERTONICA 25% (250MG/ML) 10ML IV:
GLICOSE HIPERTONICA 50% (500MG/ML) 20ML IV:
NEOSTIGMINA 0,5MG/ML 1ML INJ. IM/IV/SC:

Qtde:
3000
5000
600
3000
52500
17500
10000
500
1000
800
4000
3000
14500
600
300
2000
4000
1000
2000
300
10000
1000
1500
1000
3000
2000
2000
6000
1600

Unid:
Unidade
Ampola
Unidade
Frasco
Ampola
Ampola
Unidade
Frasco
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
72 Material PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAN SODICA 500MG: 2000 Ampola
73 Material PROPOFOL 10MG/ML 20ML INJ. IV: 2000 Ampola
74 Material SALBUTAMOL 100MCG/DOSE 200 DOSES AEROSOL: 3300 Frasco
75 Material SALBUTAMOL 100MCG/DOSE 200 DOSES AEROSOL: 1100 Frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL 51 MEDICAMENTOS P.E 44-2025 .pdf



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/04842827000101/compras/2025/66/arquivos/1

